
Forsidediagrammet er fra kampen mellem H.Kjærgaard,der har 
de hvide brikker,og ARNE CHRISTENSEN der fører de sorte brik
ker. Hvad trak sort,som fik hvid til at opgive.Se partiet in
de i bladet..........

opgive.Se


o
HOLDTURNERINGEN M—KLASSEN.

1.runde i holdturneringens M-klasse skulle vi spille i Fre- 
, derikshavn og det gav os en solid sejr på 6g point mod 1£,

Ganske vist er holdet nyoprykket,men det styrker altid hold
moralen at starte turneringen med en stor sejr.
Som det gik,vi har hvid ved ulige numre.
Siræt 1. N.Chr.Davidsen - Johnny Hansen l-o
Jeg spillede et nogenlunde parti,hvor jeg stille og roligt 
sad og ventede på at modstanderen tænkte sig i tidnød,der
efter kunne jeg stille et par fælder op, og til sidst havde 
jeg en udækkelig mat på ham. Partiet er andetsteds..
Bræt 2. Arne Christensen - Henry Kjærgaard l-o
Dette parti findes også i bladet,kommenteret af vinderen. 
Man spillede Spansk åbning og fulgte faktisk teoritræk til 
det 16. træk,.
Bræt 3. Hans Andersen - O.Lajoz l-o
Hans spillede som han plejer,stille»roligt og fornuftigt,men 
først og fremmest langsomt. Vandt undervejs en kvalitet,og 
da tidnøden var overstået havde modstanderen ikke nogle for
nuftige træk og opgav derfor.
Bræt 4. Poul Erik Jensen - K.V.Christensen l-o
Jeg havde på forhånd advaret PEJ mod KVC,grundet at jeg selv 
tidligere har tabt til ham.Men Poul Erik fortsatte sin sejrs
række på M-holdet efter fint spil med de sorte brikker.
Bræt 5. Richard Jensen - Poul H.Christensen J- 
Efter at Richard med de hvide brikker havde lukket spillet 
totalt enedes man om remis.
Bræt 6. Hardy Andersen - Helge Knudsen o-l
Vores eneste tabsparti i denne kamp.Hardy tabte en kvalitet, 
og dermed faktisk partiet.Men han slipper for videre tilta
le da vi her i klubben har den stående regel at den eneste 
der kan tillade sig at tabe er chaufføren,hvilket Hardy varl
Bræt 7. Anker Nielsen — Peter Nielsen l-o
Partiet stod meget lige hele vejen igennem,men pludselig var 
Anker foran med kvalitet og bonde og han vandt partiet på 
sikker vis.
Brat 8. Peter Riise Jensen — Fritz Rasmussen 1—o



Bræt 8, Peter Riisé Jensen - Fritz Rasmussen l-o 
Riise,der var med som reserve,blev allerede efter 8 træk 
præsenteret for en speciel Frederikshavnsk ofring,men den var 
faktisk taijbdteMdsiwttnøui helt til “rødspætterne" og Riise 
kunne bestemme tempoet med en merofficer i baglommes^...
Efter denne kamp kom vi 1J point foran nærmeste klub,Sæby, 
så nu er det med at kridte skoene i de næste runder så dette 
forspring kan bevares. NCD.

G—holdet 5.1o. mod Aars på hjemmebane.
C-holdets første kamp mod Aars gik ikke alt for godt idet man 

tabte med 1 point mod 5. Eneste sejrherre var Søren Thuesen, 
der da også i al beskedenhed mener atn80rde havde spillet 

M-holdet,men det kan jo komme hen adl
Oholdet 2. runde 23.lo.78.

I 2.runde mødte holdet Hadsund C.l i Hadsund,og det gik fak
tisk langt over forventning idet man vaf i stand til at fon
doble scoringen fra første runde og man tabte kun med 4—2... 
Som det gik,vi har hvid ved ulige numre:
Bræt 1. Frank Rosenbeck - Kurt Andersen l-o
Frank spillede et godt parti,og pressede modstanderen så denne 
satte en officer overstyr »Frank vandt derefter på sikker vis.
Brat 2. Egon Neumann - Thorvald Thorsen l-o
Holdt Neumann ikke stillingen i første rende,så gik det til 
gengæld fint her og stillingen var lige hele vejen,modstande
ten overså til sidst en mattrussel,da han havde travlt med at 
vinde bønder,så pointet gik også her til Skørping.
Bræt 3. Søren Thuesen - Tonni Gade o-l
En overgang førte Søren med kvalitet og bonde,men ulykkelig
vis mistede han begge fordele og måtte se partiet tabt..
Bræt 4.Kim Andersen - Otto Fensboe o-l
Kim kæmpede godt,men måtte se sig besejret af sin rutinerede 
modstander.

-i! ; /
Brat 5. Jesper Lund Pedersen - Tage Krogshave o-l
JLP. spillede også fint da man først var kommet over de ind
ledende manøvrer,der uheldigvis havde kostet en officer,og 
partiet stod ikke til at redde..



Bræt 6. John Lund Pedersen - Viljo Øster o-l
Pedersen nr. 2 måtte også ss sig besejret efter at have spil
let lidt forkert i åbningen.Dette udnyttede hans rutinerede 
modstander til sin fordel.
Trods nederlaget på 4—2 ydede holdet en meget fin indsats, 
og dersom man er i stand til endnu engang at fordoble sco
ringen skulle der være lagt op til en sejr på 4 point mod 
2 når man i tredje runde den 7.november møder Hadsund C,2.
Stillingen i C
1. Aars lo
2. Hadsund 1
3. Suldrup 1
4. Hadsund 2
5. Skørping
6. Suldrup 2

- gruppen er' følgende: 
point

lo point
6g point
6 point
3 point
•g point

Fra B-holdets kamp kod Suldrup ses en af holdets nye spille
re William Frank,tv. i kamp mod Finn Pedersen.William har 
nu scoret 2 point.Riise ses i en atypisk stilling.(hænderne i



HOLDTURNERINGEN 2.RUNDE
Søndag 22.lo.78 spillede vi 2. runde i Mesterrækken og vi 

mødte Nørresundby Skakklubs M-hold her i Skørping.Efter re 
sultaterne fra første runde at dømme skulle vi være favo
ritter og det kom da heldigvis også til at holde stik,selv 
om sejren vel ikke blev helt så stor som ventet,men det 
skyldes hovedsagelig et par Nørresundby-genistrger angåen 
de holdopstillingen,men det kommer vi til seksere. Som det 
gik ved de enkelte brætter.Vi har hvid ved de lige numre..
Bræt 1. Niels Chr.Davidsen - Poul Christensen l-o
Jeg mødte her en spiller som jeg regnede med forholdsvis 
nemt at kunne besejre og jeg fik da også en formidabel 
stilling der desværre smuldrede helt væk,og jeg måtte give 
kvalitet,heldigvis bukkede min modstander et par gange og 
tilsidst vandt jeg et Tårnslutspil....
Bræt 2. Arne Søgaard — Bent Rasmussen l-o
Søgaard fik hurtigt en god stilling og kunne nedgøre mod
standeren med et par flotte ofre.
Bræt 3. Arne Christensen - Pauli Larsen l-o
Tredje gevinst i træk.Arne spillede roligt og sikkert og 
fik efterhånden overtaget i et ret lukkett spil,hvor man 
havde rokeret til hver sin side.Til sidst vandt Arne en 
officer og modstanderen gav pote.
Bræt 4. Hans Andersen - Emil Pedersen l-o
Hans,der førte de hvide brikker,fik en fjern fribonde i et 
Øronningeslutspil.Et vanskeligt parti da der hele tiden sk 
ulle passes på evig skak,Det lykkedes til sidst at frem
tvinge D - afbytning hvorefter fribonden løb til forvand
lingsfeltet.
Bræt 5. Poul Erik Jensen - Asbjørn Pedersen l-o 
l.e4 c5 2.d4 d5?? dette åbningstræk præsenteret af en af 
klubbens mere talentfulde spillere,yil undertegnede til
lade sig at betegne som risikabelt,^en detc lykkedes al
ligevel Poul Erik at vinde spillet,mest grundet i bedre 
slutspilteknik end modstanderen.
Bræt 6. Richard G. Jensen - Tommy Nielsen J-i
Richard spillede hermed sin 2. remis, i holdturneringen. 
På trods af et hasarderet Dronningetræk til g5 hvor den 
stod i stor fare for at blive lukket inde blev partiet 
remis på forslag af modstanderen.



(o.
Bræt 7. Hardy Andersen — Henry Jensen o—1
Alle foregående spillere på Nørresundbys hold spiller i 2. 
eller 3. klasse,men her støder vi pludselig på en der spil 
ler i 1.klasse til daglig og det blev trods hårdnakket mod 

r stand fra Hardys side en for stor mundfuld.Hardy tabte en 
kvalitet og da modstanderen veg uden om en trækgentagelse 
3,gang var der ikke mere at gøre. Mern en løjerlig form for 
holdopstilling.
Bræt 8. Anker Nielsen - Erling Knudsen o-l
Efter forlydender skuller Erling Knudsen være Nørresundby- 
holdets stærkeste spiller,og trods det at Anker en overgår^ 
førte med en kvalitet ramlede det hele pludselig sammen. 
Dermed blev sejren på point mod 2j og dermed kom vi i 
spidsen i holdturneringen med ialt 12 point for de to afvis 
viklede kampe.Nu er det ganske vist to bundhold vi har mødt 
men i næste kamp skal vi møde Aalborg Skakforening der still 
ler et frygtindgydende hold og så får vi jo se hvad vi duer
til...
Stillingen er følgende:
Skørping 12 point
Aalborg Skf. loj ii

Aabybro 9 ii

Hadsund 8^ ii

Sæby 8 ii

Alliancen ii *

Nørresundby 2
Frederikshavn 4 ii

Aalborg Skf. og Sæby,men 
at møde top-top holdene.

Så kan det jo ikke undre at 
man efter at have set på den
ne stillingsoversigt,spærrer 
øjnene en ekstra gang op når 
man på lokalsiderne i Aa.Stf.T. 
under Hadsund kan læse at de 
har mødt de to tophold,når de 
rent faktisk har spillet mod 

selvfølgelig^ de kommer nok også til 
.... N.C.D.

OBS VIGTIGT OBS VIGTIGT OBS VIGTIGT OBS VIGTIGT OBS VIGTIGT 
Hor klubbens tre hold gælder det at der til hvert hold er 
udsat en topscorerpræmie til den spiller der laver flest 
point.Skulle to spillere stå lige vinder den spiller der 
har spillet på det højeste brætnummer...
OBS 0BS1UI
Jesuden er der i år fra 7.hovedkreds udsat præmier til de 

spili fo*T&E7~reS



spillere der deltager i alle deres holds kampe og samtidig 
vinder samtlige partier. Vi har heldigvis stadig nogle der 
kan komme i betragtning desangående og det er på M-holdet: 
N.Chr.Davidsen,Arne Christensen,Hans Andersen og Poul Erik 
Jensen. På B-holdet har følgende spillere chancen: Jørgen 
Boeriis,William Frank og Jens Muller.På C-holdet er der ik
ke flere der har chancen.Dvs. at ovennævnte spillere har 
vundet begge deres kampell

33333333333333333 '
Holdturneringen B-holdet l.runde...

Så har både nye og gamle spillere på B-holdet været i ilden 
Efter en lidt uheldig start,4 spillere kom for sent,hvilket 
jo altid giver lidt uro og nerver,Fonresten en dejlig tur 
af ukendte veje,eller huller,som jeg kan anbefale til som
mer søn dagstur, men så absolut ikke en skakaften.
Nå,men til kampen mod Vejgaard på udebane,vi har hvid ved 
ulige numre..
Bræt 1. Peter Riise Jensen - Mogens Hermansen o-l 
Riise var så uheldig at møde vinderen af tredje eliteklasse 
(3,Kl.) i Aalborg Skakforenings EMT turnering næst efter 
Computeren.Hermansen var i øvrigt den første i Danmarkshi
storien der har taget point fra en computer (et halvt) i 
en koordineret turnering.En sådan overmagt måtte selv Rii
se bøje sig for..
Bræt 2. Jens Thygesen - Flemming Pedersen £—5
Som Jens sagde “jeg stod vel lidt i overkanten,men uret 
var jo løbet lidt langt hen".
Bræt 3. Jørgen Boeriis - Gunnar Olsen l-o
Jørgen havde fået en "løbebonde" sat ned på 7. række,- 
hvilket fremtvang højlydte protester og kommentarer fra 
modstanderen.Bare for spændingens skyld solgte Jørgen sin 
Dronning?? Svend Lundbak
Bræt 4. William Frank - RexxRsrikXMU l-o
Kampens drama til det sidste.Modstanderen førte med
en merbonde der var helt fri.men beskedenhed eller hvad det nu var fik ham til at tabe på tid. William havde helt 
medlidenhed med ham,men et point er nu engang et pointlU 
Bræt 5: Mogens H.Jensen - Per Pedersen o-l
På et tidspunkt i spillet tilbød Mogens modstanderen en 
PP-pille.. Nej tak,sagde modstanderen,jeg vil hellere 
have en officer,og den tog han.Den slags mennesker er jo 
ikke til at spille mod.....



a. Vagner Christensen — Chr. Jensen 2—s
for mig typisk stilling.Jeg havde en mer- og fribonde,- 

men dyede mig for sædvanlige vilde forsøg.Da modstanderen •
ikke vilde flytte de brikker der stod i vejen»remisserede vi. 
(efter en kort analyse,godkendt af Riise)..

**Poul Erik Simonsen - Torben Madsen o-l Bræt 7. 
jeg ved ikke rigtig om jetø har nogen andel i dette tab.I et 
turneringsparti fornylig tog jeg tre officerer fra Vejgaard 
manden - det havde han tilsyneladende taget ved lære af.Der 
var i alt fald lidt tyndt befolket på Poul Eriks side af 
brætteti 1
Bræt 8. Jens Muller - N.N. l-o )
Det ser dejligt indviklet ud (det vi andre kalder ro- j Ltatet 
deri) sagde Jens lidte undskyldende til modstanderen 
før han gav ham dødsstødet.
Resultatet blev altså herefter 4 - 4,vel nok lidt i un
derkanten af det forventede... Vagner Christensen.

Ny spiller på B—holdets 8, bræt Jens Muller i kamp mod enfft/? 
Suldrup.JM vandt og har nu 2 point.Desværre må holdet und
være ham i de næste par kampe,da han er på arbejde i Indi
en, (formentlig kan der blive tid til at spille skak mod en 
el. anden indisk Maharaj i fritiden).......
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^PARTIAFDELlNGPARTIAFDELINGPARTIAFDELINGPARTIAFDELINGPARTIERjj
Til denne afdeling af klubbladet er der altid kronisk mangel 
på stof,men jeg håber at de nye medlemmer vil være flittige 
bidragydere af partier fra savel holdtumeringer, pokalkampe 
og hvad man ellers måtte spille af partier.Alt modtages både 
kommenterede og ukommenterede partier,På forhånd takIlt
Det første parti er afleveret af Arne Christensen,ogcer med 
dennes noter.
Spillet 1.10.78 i holdkampen på M-holdets 2,bræt mod Frede
rikshavn,
HvidsHenry Kjærgaard Frederikshavn.
Sort:Arne Christensen Skørping. Åbning:SPANSK
I. e4 e5 2,Sf3 Sc6 3,Lb5 a6 4.l_a4 Sf6 5,o-o Sxe4 med dette 
træk kaldes åbningen for Det åbne system i Spansk,andre mu
lige trætø var Le7,der ville have ført partiet ind i en luk
ket Spanier. 6,d4 b5 7,Lb3 d5 8,dxe5 Le6 9,c3 Lc5 lo,Sd2 o-o
II. LC2 f5 12,exf6 Sxf6 13,Sb3 Lb6 14,Sd4 Sxd4 15,Sxd4 Lg4 
16,Dd3 c5 Her er vi havnet i en stilling hvor der nok er tem
melig lige stilling,men til gengæld sgiså skal der spilles 
meget nøjagtigt fra begge sider,og det slipper sort bedst 
fra,det næste træk er hvids første unøjagtighed. 17.Sf5? Dd7l 
bedre end c4,da springeren nu tvinges hen på et dårligt felt. 
18,Sg3 c4 19,Dd2 Tae8 sort har udviklet alle sine brikker og 
de står alle godt,hvid er ikke udviklet helt og hans brikker 
står i vejen for hinanden.Hvid har problemer,og den afgøren
de fejl kommer nu, 2o.h3? Lxh321.gah3 Dxh3 nu er formentlig 
ingen redning for hvid. 22.Dg5 Sg4» 23.Dxd5+hvid er tvunget 
til dette og det næste træk,og så håbe det bedste. 23.- Kh8 
24,Dg2 Txf2*. Efter Lxf2 kan hvid udmærket spille videre.Jeg 
brugte 1J time af min tid men syntes de er udmærket anvendt.
Huid opgav i denne interessante stilling.Efter f.eks, 25,Dxh3 
Th2+ 26,Tf2 Lxf2+ 27,Kfl Tel+ og mat. Se forsidediagram.....

Noter: Arne Christensei
Næste parti er ligeledes af Arne Christensen og her springer 
vi ind i stillingen efter det 33.træk,:



'\1
I kampen mod Nørresundby dsn 23.lo var min modstander,som
spillede hvid,Pauli Larsen. Mod min sædvane spillede jeg 
meget forsigtigt og dødkedeligt.Følgende stilling opstod 
efter hvids 33. træk. Hvid Pauli Larsen,Sort Arne Christensen
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Her har vi en tilsyneladende lige stilling,men ser vi lidt 
nærmere på stillingen,bemærker vi at bliver stillingen åb
net vil løberne langt overgå springerne,og nu bliver der
gang i sagerne. 33.Dh5 a5 34,bxa5 Lc5«t- 35.Kel Sxa5 36.Dg5 
nej holdt nu,Dronningen skal jeg jo bruge til at sætte ham 
mat med,derfor 36.- Df8 37«Dg4 truer med LxdS, men det pa- 
reres let med 37.- Dc8 38,Sd4 Lb6 39,Se2 Lb5 4o.Sd4 Ld7 
41,Se2 Dc5 42.Dg8+ Ka7 43.Dg2 Da3! nu ser man forskellen, 
hvid er hjælpeløs og hans brikker står stadig i vejen for 
hinanden samtidig med at der truer mat. 44.Sd4 Dxc3 45,Ldl 
hvids springer kan ikke flyttfes. 45.— Lxd4 46.De2 Sc4
Sort truer med Le3 og hvid har intet forsvar og opgiver den 
håbløse stilling. Noter;Arne Christensen



DM I JERK1 BaR E SK AK.
Som^mange gange tidligere har Jørgen Boeriis 
også i ar deltaget i DM for jernbaneskakspillere 
Et udførligt referat fra denne turnering vil føl 
ge i næste nummer. Redaktionen er dog allerede 
nu kommet i besiddelse af et parti fra turnerin
gen, dér viser, hvor farlig Boeriis er, når han 
kommer til at soille en af sine yndlingsvarian- 
ter:
Hvid: Jørgen Boeriis Sort: Sv, Øhlenschlager
1. f4 d-5« 2. Sf3 Sf6, 3. b3 Den kendte Boeriis- 
opstilling i Birds Åbning. 3. - b6, 4. Lb2 Lb7 
5. e3 e6, 6. c4 Sbd7, 7. Sc3 Se4, 8. cxd5 Sxc3, 
9. Lxc3 Lxd5, 10. Ld3 Sc5, 11. Lc2 Le4, 12. d4 
Dxc2, 13. Dxc2 Sd7 Det er tydeligt, at hvid er 
kommet bedst fra åbningen. Hans officerer står 
bedst, og med det næste træk understreger han 
også, at han er herre over centrum. 14. e4 Sf6, 
15. 0-0 c5, 16. Tadl Dc7, se diagram:
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t d5! Et helt afgørende gennembrud, der nok kan 
vxTQ en sølle bonde værd, IT. ~ Dx^4, 18« dxeO 
Dxe4? Taber dronningen. 18 -fxeé eller 18 - Sg4 
er vel de eneste chancer, blot ikke særlig gode. 
18. - Sxe4 kan besvares med 19. exf7+ Ke7, 
20. Tfel. 19. exf7+ Kxf7 eller 19. - Ke7, 20. Lxf6+ 
20. Sg5+ Hvid slutter særdeles kontant af! Sort 
ongav i denne mindre gode stilling.

prq.kxk.

< t i S t ,



I B—holdets kamp mod Suldrup mødte P.Riise Jensen en mangø- 
gange Himmerlandsmester på 1.brættet.Denne havde gravet 
stridsøksen frem og var nu klar til at tørne ud for Sul
drup. Spillet 23.lo.78.
Hvid:P.O.Pedersen Suldrup .. . ... „ .Sort:P.Riise Jensen Skørping åbning:Siciliansk 
l.e4 c5 2.Sf3 d6 3.c3l?l SfS 4.Le2 eS^DKX.Ld? hvorfor 
Riise ikke slår bonden på e4 fatter jeg ikke,men inter
esserede bedes venligst få hemmeligheden hos Riise.
6.d3 h6 7.Le3 Sg4 8.Sd2? SxLe3 9.fxe3^b6._lolSQ4jD£i2_JLUd^. 
b5 12.Sa3? c4 13. dxe5 dxe5 14.Dd5 LxSa3 15-hxa3 nptdvmncHgt
da Dronning slår a8 resulterer i det rene selvmord 16-- 
16,Dxe5 Db7 17.Sd2? Sc6 18.Dg3 Tad8 19.Tadl Le6 2o,Sbl£ De7 
21.TxTd8 TxTd8 22.Tdl? TxTdl+ 23.LxT Dc5 24.Lc2 8 ^’ C
Sd31? 26.Lxd3 cxd3 27.Df2 Lxa21? et meget overraskende 
løberoffer,som i nogen grad bringer hvid fra koncepterne.
28,Dxa2 Dxe3+ 29.Df2 Dcl+ 3o,Dfl d2J 31.Sxd2 Dxd2 32<Qxb5.7 
Dcl+ 33.Kf2 Dxa3! dermed skaffer sort sig en fribonde på 
randen og den koster sort en masse tid,partiet er dog for
mentlig ikke til at redde på dette tidspunkt. 34.Dh4
35,Kg3 a5 36.Db8+J<h7 _37.0e5 aS438s Hvid tabte på tidsover
skridelse. kommentarer:NCD.



I pokalturneringen kom William Frank noget i klemme mod 
sidste års Pokalvinder Arne Søgaard.Begge havde vundet 
deres to første partier og tørnede så sammen i 3.runde: 
Spillet 12.lo.76.
Hvid:Ame Søgaard åbnitfg: Siciliansk.
Sort:William Brank
1.b4 cS 2.Lc4 e6 3,Sc3 Sc6 4.Sge2 g6 5.d4 exd 6,Sxd Ug? 
*7iLeSTSge7 8.o-o o-o 9.f4 a6 lo.a3 b5 li,Lb3 Lb7 hertil 
er spillet lige,men sort foretager nu et meget risikabelt 
træk 12.fS LxST^ 13.LXL exf bedre var SxL nu beholder hvid 
den sortfeltede løber som bliver en alvorlig trussel for 
sort 14.Lf6 fxe 15.Dd2 truer Dh6 med mat 15,- Db6+ 16.Khl 
e3 17.Dd6 Sf5?? fejlen der afgør pariet endeligt,rnen stil
lingen er dog vanskelig 18.Txf5 og sort opgav..

Sparsomme noter N.C.

Fra holdturneringen mod Frederikshavn har jeg medtaget mit 
parti der er spillet på 1.brættet.Dato: 1,10.78 
Hvid:Niels Christian Davidsen
Sort:Johnny Hansen åbning:Siciliansk.
I.e4 c5 2.Sf3 d6 3.q3 vistnok højeste mode p.t. jeg ved e- 
gentlig ikke helt hvorforlJ? 3.- g6 4,Lc4 e6 5,d3 Lg7 
6.Le3 Sc6 7.o-o Tb8 8.d4 b5 9.Ud3 jeg forventede faktisk 
her at han ville spille 9.- c4 hvorefter jeg i ro og mag 
kunne opbygge et kraftigt angreb på hans kongestilling.Han 
spillede dog 9.- cxd4 lo.Sxd4 Sxd4 ll.cxd4.et par udmær
kede centrumsbønder 11.- Sge7 12.Sd2 o-o_13eSf3 Da5.J.4*a3L 
.Sc6 15 »b4 Ok? koster senere^et tempo'i6.Tacl..Db7JL7*Dd2 
Tfd8 18i.Tcc2 Ld7 nød
vendigt da der er trusler på d4,disse pare'res med dette 
træk, der samtidig o ver dækk er g2 21. - a6 22. Lf4~ L,f 8 23 • Lh6 
Le7 24.e5 Sa7?? en grov fejl.denne springer skulle have 
været på d8 for at kunne deltage i dækningen af kongeflø
jen. 25.Df4 dxe5.J6#dxe5_27/[x.c2_^<.IXQ2J tru
er med måt. 28.- Le8 29.Txc8 Sxc8 3o.Se4 Lc6 31,Sf6+ Kh8. 
32.Dh4 truer*med~Lg7+ Kxg*7 Dxh7+ med efterfølgende mat.

og sort opgav.
noter:NCD.



I C-holdets kamp mod Hadsund ses til højreJesper Lund Peden 
mod Tage Krogshave (med briller]• Bisidder John Lund Pedersi 
Dereftertpå højre side afcbordet,Kim Andersen,Søren Thuesen

2, runde B-holdet.
Denne kamp blev spillet på hjemmebane den 23,lo.78,og den 
blev som man udtrykte det på Suldrupsk en "sejr" til dem 
på 2oo% i forhold til sidst vi spillede mod Suldrup.Men el
lers vandt vi med 6g point mod 14- uden tabspartier,.
Vi har hvid ved lige brætnumres
Bræt 1. P.Riise Jensen — P.O.Pedersen l-o
På forhånd Suldrups største håb,en tidligere mange gange 
Himmerlandsmester,der nu igen havde gravet stridsøksen frem. 
Den var dog åbenbart stadig noget sløv,eller også kendte han 
ikke den variant Riise lokkede ham ind i. Tre dobbeltbønder 
tværs over brættet, (se partiet andetsteds,RED.)
Bræt 2. Jens Thygesen - Jørgen Thomsen l-o
“en stædig hund", hørte jeg Suldrupmanden kommentere sin mod 
stander. Han havde åbenbart håbet på remis.
Bræt 3. Jørgen Boeriis - Erik K. Jensen l-o
Han kom,han så,han sejrede.Jeg skulle bare sige til modstan
deren at han kunne begynde da Jørgen blev lidt forsinket.
Men Jørgen kom,vandt modstanderens Dronning,spillede en halv 
times tid,og gik så hjem igen.Så nemt kan man få point,når 
altså bare man kan fiduserne! 1



Bræt 4. William Frank - Finn Pedersen l-o 
jeg så kun slutspillet hvor Suldrupmanden forsøgte at pla
nere sin "overskudsspringer" alle steder på een gang,men 
den kunne ikke stoppe Williams fremstormende bønder.Det eb
bede ud i bi en stilling hvor modstanderens konge kom til 
at stå på den forkerte side af en fribonde.
Bræt 5. Mogens H. Jensen - Søren Thomsen
Der blev spillet Bird’s åbning (f2-f4,d7-d5) og stillingen 
var temmelig liga gennem hele partiet og man enedes til sidst 
om remis. '
Bræt 6. Vagner Christensen - Jesper Eskelund
I følge Boeriis skulle han have haft f5-e5-e7 i hovedet,det 
er sikkert rigtigt,men efter at have ført med en bonde måtte 
jeg sælge den plus en mare og skulle så til at kæmpe for at 
holde remis.
Bræt 7. Poul Erik Simonsen - Flemming Larsen g—J
Et kvarters tid ind i spillet lød der et brag og et "S....." 
da denne tabte Dronningen.En times tid senere lød samme re
aktion fra modsatte side af bordet,da det nu var Poul Erik 
der mistede sin Dronning.(man bør faktisk holde godt øje 
med pigerne hvis man vil vinde i skakl red.)
Bræt 8. Jens Muller - Jørgen J.Clemmensen l-o 
Standardspil for Jens,dejligt rodet og indviklet,så modstan
deren til sidst"tabte hovedet" og pointet.

Vagner Christensen.
Med denne konfortable sejr bragte holdet sig i spidsen af 
B-klassen,og der skulle man gerne blive turneringen ud.Næste 
kamp er mod MANNA skakklub,og så skulle der jo gerne være 
"manne" point at hente,da denne klub er en af de nærmeste 
konkurrenter. Fem point skulle øwas wpb minimum........
Stillingen i B-klassen er følgende:
1. Skørping log point. 2. Vejgaard 9g point. MaxHMxagxxxx
3, Horsens-Hammer 9 point. 4. Manna 9 point. 5.Suldrup 5g 
point. 6, Alliancen 4g point....,...



Juniorerne i kampi
Mandag 6.11.78 spillede klubbens drengespillere en kamp mod 
et tilsvarende hold fra Suldrup Skakklub.Kampen afvikledes på 
Suldrup skole.Vi blev desværre ramt af et par sidste øjebliks 
afbud,men vi kom da afsted med lo mand.Beredvillige chauffører 
var Poul Erik Simonsen og Vagner Christensen,og de bragte os 
sikkert frem og tilbage. I øvrigt var det en virkelig fornø
jelig match at overvære.Hver spiller havde 45 min. til hele 
partiet og der blev kæmpet virkeligt hårdt for pointene.Man 
kunne komme og se på f.eks. et parti hvor Niels Erik Bols 
førte med Dronning og Tårn,for så tre minutter senere til for
tvivlelse at måtte konstatere at han nu var bagud med en Sprir 
ger.Partiet sluttede retfærdigvis remis.

Navne og resultaterne;
Bræt 1. Kim Andersen
Bræt 2. Jesper Lund Pedersen
Bræt 3. Kim Nielsen
Bræt 4. Thomas Nielsen
Bræt 5. Carl Jensen
Bræt 6. Christian Ravnkilde
Bræt 7. Niels E. Bols
Bræt 8. Gregers Frank
Bræt 9. Søren Boeriis
Bræt lo.Lau Lauritzen

Thomas Jensen o - 1 
Kent Nielsen 1 - o 
Ole Jacobsen J
Rasmus Mondrup o — 1 
Morten Lynge o - 1 
Henning Odgård o - 1 
Carsten Nielsen^ - £ 
J.Christensen 1 - o 
Anders Langtvedo - 1 
Hanne Christensen o — 1

Skørping 3 point mod_____ Suldrup 7 point

Et udmærket resultat,vist nok hvad man kalder et ærefuldt ne
derlag. Der var samtidig udsat en skakbog, "åbningsspillet i 
skak** af BENT LARSEN til den spiller på hvert hold del* yde
de den bedste indsats,alder rutine osv. taget i betragtning. 
På Skørpings hold blev JESPER LUND PEDERSEN valgt gor sin 
gevinst over Kent Nielsen. For Suldrups hold blev det en 
pige der løb ned præmien nemlig HANNE CHRISTENSEN for sin 
gevinst mod Lau Lauritzen......
Men som de tilstedeværende voksne spillere var enige om,der 
skulle jo have været præmie til samtlige spillere efter deres 
fine indsatser,Der bliver dog sikkert senere jhance for revan< 
........ Niels Christian....



12.11.78 Mesterrækkeholdet på udebane mod Aalborg.
13.11.78 B-holdet på udebane mod Manna Skakklub.
13.11.78 C-holdet hjemmebane mod Hadsund C,II.
16.11.78 Aim. spilleaften med hængepartier i Pokalen
23.11.78 7.runde i pokalturneringen.
26.11.78 Mesterrækkeholdet hjemmebane mod Aabybro.
27.11.78 B-holdet hjemmebane mod Alliancen,
27.11.78 C-holdet hjemmebane mod Suldrup,!.

K
Søren Thuesen og Egon Neumann i kamp mod Hadsund,(fotoet 
er taget medens Søren stadig stod til gevinst mod Tonni Gade

REDAKTION: Hans Andersen,Højvangsvej 18,9574 
Bæl dim...

Niels Chr. Davidsen,Madumsøvej 38, 
 952o Skørping.


